Управление образования
администрации города Югорска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

города Югорска

ПРИКАЗ

. № - да •» -/?

Об утверждении положения и состава жюри конкурса художественного чтения,
посвященного Дню Защитника Отечества

В соответствии с годовым планом МБОУ «СОШ № 2» дошкольных групп, утвержденным
на педагогическом совете протокол № 1 от 28.08.2017 г., в целях выявления и поддержки
талантливых исполнителей в области сценического искусства, воспитания чувства патриотизма,
повышения духовной культуры подрастающего поколения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о конкурсе художественного чтения, посвященного Дню
Защитника Отечества (Приложение 1):

1.1. утвердить состав жюри конкурса (Приложение 2).
1.2. утвердить оценочный лист конкурса (Приложение 3).

2. Старшему воспитателю Залозной Любовь Григорьевне в срок до 19.02.2018 г.:
2.1. довести до сведения педагогов положение и состав жюри конкурса, утвержденное

пунктом 1 настоящего приказа.
2.2. провести необходимые мероприятия по организации работы жюри конкурса.
2.3. обеспечить участие членов жюри в составе комиссии конкурса.

' • 3. Учителям-логопедам Дацкевич Татьяне Николаевне, Семено Лилии Викторовне:
3.1. подготовить сценарий проведения конкурса художественного чтения в срок до
20.02.2018 г
3.2. справку об итогах конкурса в срок до 28.02.2018 г.

4. Делопроизводителю Перминовой Валентине Александровне ознакомить
должностных лиц и ответственных за исполнение приказа не позднее 19.02.2018 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
дошкольному образованию Андырзянову Гульчачак Рафаиловну.

Исполняющий обязанности директора школы Л.В. Валуйская

СМИ «Моя Югра» свидетельство ЭЛ № ФС 77 - 68928
выдано Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций 07.03.2017 г.

Учредитель Общество с ограниченной ответственностью «Педагогика. 21 век»
628606, Хагпъг-Мансийский автономный округ-Югра,
Адрес редакции: г. Нижневартовск, ул. Пионерская 5-12
тел.: (8005) 50-05-83, e-mail: inro@moyaugra.ru
ОКПО 06183941 ОГРН 1168617059170
ИНН/КПП 8603222128/860301001

х»х?х>х»х‘х»х»х«х»х^»х»х»х«х»х»х<х»х»х!х»х»х»х»х»х*х‘х»х»х»х»х>х»х

Исх.№ 1039
от 19.12.2018 г.

СПРАВКА

Настоящая справка выдана Дацкевич Татьяне Николаевне, учителю-логопеду
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательное школа № 2" , Югорск для предоставления в аттестационную
комиссию и подтверждает, что за межаттестационный период он(а) принимал(а)
активное участие в качестве эксперта и члена жюри в Региональном конкурсе "Моя
Югра" (http://moyaugra.ru/) в категории «Дошкольное образование».
(Выписка из приказа № 1039 от 01.12.2018 г.)

*tAzAbA£AtA&AtA&i!^^

mailto:inro@moyaugra.ru
http://moyaugra.ru/

СМИ «Моя Югра» свидетельство ЭЛ № ФС 77 - 68928
выдано Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций 07.03.2017 г.

Учредитель Общество с ограниченной ответственностью «Педагогика. 21 век»
628606, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,
Адрес редакции: г. Нижневартовск, ул. Пионерская 5-12
тел.: (8005) 50-05-83, e-mail: info@moyaugra.ru
ОКПО 06183941 ОГРН 1168617059170
ИНН/КПП 8603222128/860301001

Исх.№ 2408
от 11.12.2019 г.

СПРАВКА

Настоящая справка выдана Дацкевич Татьяне Николаевне, учителю-логопеду
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательное школа № 2" , г. Югорск ХМАО - Югра для предоставления в
аттестационную комиссию и подтверждает, что за межаттестационный период он(а)
принимал(а) активное участие в качестве эксперта и члена жюри в Региональном
конкурсе "Моя Югра" (http://moyaugra.ru/) в категории «Дошкольное образование».
(Выписка из приказа № 2408 от 01.12.2019 г.)

mailto:info@moyaugra.ru
http://moyaugra.ru/

Дистанционный конкурс ЦДМ «Северное сияние»

Учредитель Общество с ограниченной ответственностью «Педагогика. 21 век»
628606, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,
Адрес редакции: г. Нижневартовск, ул. Пионерская 5-12
тел.: (8005) 50-05-83, e-mail: info@styanie-rus.ru
ОКПО 06183941 ОГРН 1168617059170
ИНН/КПП 8603222128/860301001

СПРАВКА №0052
за активное участие в качестве эксперта

«21» мая 2019 г.

Ф И О. Дацкевич Татьяна Николаевна
Должность учитель-логопед
Образовательное учреждение Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение ’’Средняя общеобразовательное школа
№2”
Адрес г. Югорск ХМАО - Югра
Настоящая справка выдана для предоставления в аттестационную комиссию
и подтверждает, что за межаттестационный период он(а) принимал(а)
активное участие в качестве эксперта и члена жюри в Региональном конкурсе
"Северное сияние" (http://siyanie-rus.ru/) в категории «Дошкольное
образование».
(Выписка из приказа № 0052 от 01.05.2019 г.)

иртжждгттастга

mailto:info@styanie-rus.ru
http://siyanie-rus.ru/

ПРОТОКОЛ
заседания аттестационной комиссии № 7

от « 10 » августа 2020 год

Аттестационная комиссия в составе:
Председателя: Ефремовой И.А.
Заместителя председателя: Г.Р. Андырзянова
Членов комиссии: Захаровой Т.В., Дацкевич Т.Н. Кригер Л.В.

Провела экспертную оценку результативности профессиональной деятельности на
соответствие занимаемой должности

воспитателя Михайловой Галины Владимировны
(должность, Ф.И.О. аттестуемого)

Результаты аттестации:
1 .Открытые учебные занятия (балл / / , балл X J , балл X/ )

лл^Лл^ЛЛУ Z

2.0тчет по теме самообразования: , -лл^
£4 4/72-4-4 (t±yCCSKLC'

GV4fyl 'Л/Zg/ZZ^

^ЛЛ^2лЛ^1±_ иЛ£кК

fiat

Z/Z-XzW.//.--

/z/t/'7-7/4 Z? 7<X;fc /CZ?Z ZZ/Z/g^XX/^-
/сСск # Oi лл^л/л^ллсллгсл'iUOzf^f

nvCc^ 1Л U с1 гД£^оЛ

Решение аттестационной комиссии:
Ctcy^e/ne.yn^i/e/^ ^-ал(сс<с^аел-#.pis , /^агрсгШе.^— — - _____

Решение аттестационной комиссии:

Председатель аттестационной комиссии:
Заместитель председателя:
Члены аттестационной комиссии:

Секретарь аттестационной комиссии:
С протоколом ознакомлен (а):

/И.А. Ефремова/
/Г.Р. Андырзянова /
/Т.В.Захарова /
/Т.Н.Дацкевич /
/Л.В.Кригер/
/Г.В. Михайлова /

«#;» zZ/Wz^-ZZ^- 2020 год

Управление образования
администрации города Югорска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

города Югорска

ПРИКАЗ

06.02.2020 № 21.3-0

О проведении тематического контроля
«Развитие творческих конструктивных
навыков у детей посредством конструирования»

В целях осуществления тематического контроля за состоянием качества
образовательной работы по развитию творческих конструктивных навыков у
дошкольников, в соответствии с планом работы МБОУ «СОШ №2» на 2019-2020
учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 17.02.2020 года по 28.02.2020 года тематический контроль
по теме «Развитие творческих конструктивных навыков у детей посредством
конструирования».

2. Утвердить:
2.1. план тематического контроля (Приложение 1);

2.2 протокол обследования предметно-развивающей среды по конструктивно
модельной деятельности в группе (приложение 2);

2.3. карту анализа деятельности детей на занятии по (приложение 3)
2.4. карту анализа проведения воспитателем занятия по конструктивной

деятельности (приложение 4);
2.5. карту анализа наглядной информации для родителей (приложение 5);
2.6. состав экспертной комиссии (Приложение 6);
3. Подготовить справку по итогам контроля в срок до 10.03.2020 года старшему

воспитателю Залозной Любовь Григорьевне.
4. Ознакомить должностных и ответственных лиц с приказом в срок до 17.02.2020

года.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

дошкольному образованию Андырзянову Гульчачак Рафаиловну.

Директора школы И.А. Ефремова

Приложение 1 к приказу
от «06» 02.2020 №21.3-0

ПЛАН ТЕМАТИЧЕСКОГОЙ КОНТРОЛЯ
Тема: «Развитие творческих конструктивных навыков у детей посредством

конструирования»
Цель: определить эффективность воспитательно-образовательной деятельности по

развитию художественно-творческих способностей дошкольников в процессе
конструктивно-модельной деятельности.
Методы исследования:наблюдение педагогического процесса, анализ документации,
планов работы педагогов:анализ наглядной информации для родителей;обследование
предметно-развивающей среды _____________________ __________ _________________
Контроль Содержание Методы контроля Сроки Ответственный

1. Обследование
уровня развития
конструктивной
деятельности
дошкольников и
предпосылок
развития
технического
творчества.

соответствие
уровня
формирования
модельно
конструктивных
навыков детей
программным
целям и задачам

-анализ деятельности
детей на занятиях по
конструированию.

-Диагностика
интересов и
склонностей к
конструированию
(тест)

17-28.02 Члены комиссии

2. Оценка
профессионального
мастерства
воспитателя

-умение применять
знание
программных
целей и задач в
практической
работе с детьми

-Анализ методической
грамотности педагогов
в разработке
конспектов и
содержания занятий по
конструированию и
развитию технического
творчества;
- Анализ
профессионального
мастерства (знаний)
воспитателей по
направлению
-Анализ
организации и
проведения
мероприятий (занятий)

17-28.02 Члены комиссии

3. Система
планирования
воспитательно
образовательной
деятельности с
детьми в группах по
направлению

-эффективность
планирования по
геме во время
занятий, в
свободной,
деятельности
детей и во
взаимодействии с
родителями.

-Анализ календарных
планов по данному
направлению

17-28.02 Члены комиссии

4. Создание условий
для формирования
конструктивной
деятельности
дошкольников и
формирования
предпосылок
развития
технического
творчества
дошкольников

умение
воспитателя
создать
предметно
развивающую
среду в группе,
соответствующую
возрасту и уровню
развития детей и
программным
задачам.

-Анализ предметно
развивающей среды в
группе для развития у
детей конструктивных
навыков (с точки
зрения ее содержания)и
технического
творчества

17-28.02 Члены комиссии

5. Взаимодействие с
родителями

Наличие
наглядной и
справочной
информации для
родителей по
организации
домашних занятий
с детьми по теме

-Анализ наглядной
информации для
родителей в группе

17-28.02 Члены комиссии

Приложение 6 к приказу
от «06» 02.2020 № 21.3-0

Состав экспертной комиссии

1. Залозная Любовь Григорьевна - старший воспитатель
2. Захарова Татьяна Васильевна - воспитатель
3. Соколова Кристина Сергеевна - воспитатель
4. Тепрова Лариса Борисовна - воспитатель
5. Дацкевич Татьяна Николаевна - воспитатель

Управление образования
администрации города Югорска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

города Югорска

ПРИКАЗ

25.11.2020 № 215.2-0

О подготовке и участии
в муниципальном конкурсе
«Педагог года города Югорска - 2021»

В соответствии с приказом начальника Управления образования администрации города
Югорска от 0512.2019 № 816 «Об утверждении Положения о муниципальном конкурсе
«Педагог года города Югорска - 2020»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить кандидатуру Лисановой Елены Викторовны, воспитателя для участия в
муниципальном конкурсе «Педагог года города Югорска -2021».

2. Утвердить состав экспертной комиссии по подготовке участника конкурса
(Приложение)

3. Провести экспертизу материалов в срок до 20.12.2020 г.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

дошкольному образованию. Залозную Любовь Григорьевну.

Директор школы

С приказом ознакомлены

И.А. Ефремова

арова Т. В.
Залозная Л. Г.
Лисанова Е.В.

'УУ Пильяикова Н.А.
Паничева Н.С.

, • Дацкевич Т.Н.

Приложение
к приказу от 25.11.2020 № 215.2-0.

Состав экспертной комиссии

Ф.И.О. Должность
1 Залозная Любовь Григорьевна Заместитель директора по

дошкольному образованию______
2 Захарова Татьяна Васильевна Старший Воспитатель
3 Дацкевич Татьяна Николаевна У читель-логопед
4 Пильникова Наталья Александровна Учитель -логопед
5 Паничева Наталья Семеновна Педагог-психолог

Управление образования
администрации города Югорска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

города Югорска

ПРИКАЗ

09.11.2021

О проведении тематического контроля
«Развитие связной речи дошкольников
в различных видах детской деятельности»

№ 182.4-0

В целях осуществления тематического контроля за состоянием качества и
эффективностью образовательной работы по развитию связной речи дошкольников в
соответствии с планом работы МБОУ «СОШ №2» на 2021-2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 15.11.2021 года по 26.11.2021 года тематический контроль
«Развитие связной речи дошкольников в различных видах детской деятельности».

2. Утвердить:
2.1. план тематического контроля (Приложение 1);
2.2. карту анализа образовательной деятельности (Приложение 2);
2.3. карту проверки плана воспитательно-образовательной работы (Приложение 3);
2.4. протокол обследования предметно-развивающей среды (Приложение 4);
2.4.1. карту анализа наглядной информации для родителей (Приложение 4.1);
2.5. тест - опросник для воспитателей (Приложение 5);
2.6. опросник профессиональной компетентности для воспитателей (Приложение 6);
2.7. анкета для изучения мнения родителей (Приложение 7);
2.8. состав экспертной комиссии (Приложение 8);
3. Старшему воспитателю Захаровой Татьяне Васильевне подготовить справку по итогам

контроля в срок до 06.12.2021 года.
4. Ознакомить должностных и ответственных лиц с приказом в срок до 12.11.2021 года.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

дошкольному образованию Залозную Любовь Григорьевну.

Исполняющий обязанности
директора школы Л.В. Валуйская

Приложение 1
к приказу от «09» 11 2021 г. № 182.4-0

Аналитическая справка
по результатам тематического контроля: «Развитие связной речи дошкольников

в различных видах детской деятельности»

Основанием для проведения тематического контроля является годовой план работы
на 2021/22 учебный год, приказ о проведении тематического контроля от 09.11.2021 г
№182.4-0

Срок проведения тематического контроля: с 15 ноября по 26 ноября 2021г.

Проведение тематического контроля:
Во 2 младшей группе № 6
В средних группах №№ 8,10
В старших группах №№ 5,7,9
В подготовительных к школе группах №№ 2,4

Тема: «Развитие связной речи дошкольников различных видах детской
деятельности»

Цель: выявить уровень педагогических условий для эффективной реализации речевого
развития дошкольников.

Программа проверки:
1. Обследование уровня развития речи детей
2. Оценка профессионального мастерства воспитателя. Анализ проведения

воспитателем образовательной деятельности
3. Создание условий для воспитания и обучения детей в группе. Изучение предметно

- пространственной развивающей среды.
4. Планирование работы. Анализ календарного планирования по теме за период с 04

октября по 26 ноября 2021 г.
5. Работа с родителями. Оценка системы работы по взаимодействию с родителями

Комиссией в составе:
Захаровой Т В. - ст. воспитателя;
Тепровой Л.Б. - воспитателя;
Уль Э.А. - воспитателя;
Дацкевич Т.Н. - учителя-логопеда;
Рамазановой Н.Н.. - воспитателя

Был обследован уровень развития речи детей, просмотрена организованная
образовательная деятельность по развитию речи в группах, проанализированы
календарные планы воспитательно-образовательного процесса на наличие системы
работы с детьми, в том числе и по взаимодействию с родителями; изучена развивающая
предметно-пространственная среда в соответствии с возрастными особенностями для
работы в группе.

roeobr.su

Генеральный директор
ООО «Западно-Сибирский центр
профессионального обучения»
Ю.Т. Николаев х

члена жюри
Направление работы: Дошкольное образование

SERT № 860029 от 15/11/2022

ТАТЬЯНА НИКОЛАЕВНА
ДАЦКЕВИЧ

Учитель-логопед
г Югорск

МБОУ СОШ 2

Принял(а) активное участие в деятельности экспертного
совета в качестве члена жюри электронного журнала

«Педагогический компас» и интернет-проекта «РОСОБР»
(ISSN 2587-8581, Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ №

ФС 77 - 69433 от 14.04.2017, Лицензия на
образовательную деятельность серия Ne 3145 от

31.07.2018) и оказал(а) профессиональную помощь в
рецензировании и оценке педагогических^^ш^рток.

ЗАПАДНО-СИБИРСКИЙ ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ
Лицензия на образовательную деятельность 86Л01 № 3145 от 31.07.2018

Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ Ns ФС 77 - 69433 от 14.04.2017
ISSN 2587 8581

СЕРТИФИКАТ

тасс

roeobr.su

Управление образования
администрации города Югорска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

города Югорска

ПРИКАЗ

14.02.2023 № 31.6fb

О проведении тематического контроля 4
«Организация воспитательно-образовательной
работы по нравственно-патриотическому воспитанию
детей дошкольного возраста»

В целях осуществления тематического контроля за уровнем качества организации
воспитательно-образовательной работы по патриотическому воспитанию детей дошкольного
возраста, выявления уровня знаний у дошкольников, выяснения причин и факторов,
определяющих качество работы по патриотическому воспитанию, в соответствии с пледом
работы дошкольных групп МБОУ «СОШ №2» на 2022-2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 20.02.2023 года по 03.03.2023 года тематический контроль

«Организация воспитательно-образовательной работы по нравственно-патриотическому
воспитанию детей дошкольного возраста».

2. Утвердить:
2.1. План тематического контроля (приложение 1).
2.2. Форму карты анализа непосредственно-образовательной деятельности по

нравственно- патриотическому воспитанию» (приложение 2).
2.3. Форму карты анализа предметно - развивающей среды по организации нравственно

патриотического воспитания дошкольников (приложение 3).
2.4. Форму карты анализа календарного плана воспитательно - образовательной работы

(приложение 4).
2.5. Форму карты анализа наглядной информации для родителей (приложение 5).
2.6. Состав экспертной комиссии (приложение 6).
3. Старшему воспитателю Захаровой Татьяне Васильевне подготовить справку по и-; /ам

контроля в срок до 10.03.2023 года.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

дошкольному образованию Залозную Любовь Григорьевну.

Директор школы И.А. Ефремова

71?
Tb

• приказом ознакомлен:
Pi
F-
Члижанина Анастасия Владимировна

Владимирова Наталья Валерьевна
'^лецкая Анастасия Игоревна
■•щкевич Татьяна Николаевна

лозная Любовь Григорьевна
' харова Татьяна Васильевна
■’жужина Фанура Галиевна
:Ьигер Лариса Валерьевна
.апина Екатерина Евгеньевна

'хисанова Елена Викторовна
‘гьцева Александра Сергеевна
//кколаева Ирина Сергеевна

ничева Наталья Семеновна
лоценко Анна Юрьевна
мазанова Наталья Николаевна
?меева Алена Андреевна
эженкова Юлия Алексеевна
шысловских Юлия Сергеевна
лмедова Ирина Евгеньевна
;мено Лилия Викторовна
элдатова Галина Ивановна
ттрова Лариса Борисовна
ль Эльвира Альбертовна
аттахова Ильнара Фидарисовна
амсумухаметова Зульфия Альфитовна

к приказу от 14.02.2023 № 31.6-0

Состав экспертной комиссии:

Залозная Л.Г., заместитель директора по ДО;

Захарова Т.В., старший воспитатель;

Дацкевич Т.Н., учитель-логопед;

Кригер Л.В., воспитатель;

Лисанова Е.В., воспитатель;

Самысловских Ю.С., воспитатель;

Уль Э.А., воспитатель;

Фаттахова И.Ф., воспитатель

диплом
ПЕДАГОГА

Международный информационно * образовательный центр развития

Свидетельство
члена экспертного совета конкурса

настоящим подтверждается, что

Дацкевич Татьяна Николаевна
У читель-логопед

МБОУ "СОШ № 2" дошкольные группы
ХМАО - Югра, г. Югорск

участвовал(а) в работе экспертного совета
Международного профессионального конкурса для логопедов и

дефектологов "Педагогическая копилка"

на сайте http://diplom-pedagogu.ru

http://diplom-pedagogu.ru